Số 50 - 01 - 7 - 2008 CÔNG BÁO 33

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN TÂN BÌNH

Số: 08/2008/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 16 tháng 6 năm 2008

QUYẾT ðỊNH
Về thành lập Phòng Kinh tế quận Tân Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 14/2008/Nð-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính

phủ quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận,

thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết ñịnh số 41/2008/Qð-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy

ban nhân dân quận - huyện;

Theo ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ quận Tân Bình,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay thành lập Phòng Kinh tế trực thuộc Ủy ban nhân dân quận Tân

Bình.

ðiều 2. Nguyên tắc tổ chức; vị trí và chức năng; nhiệm vụ, quyền hạn; chế ñộ

làm việc và trách nhiệm của Thủ trưởng cơ quan thực hiện theo ñúng quy ñịnh tại

Nghị ñịnh số 14/2008/Nð-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ.

Phòng Kinh tế có tư cách pháp nhân, ñược sử dụng con dấu riêng và mở tài

khoản tại Kho bạc Nhà nước theo quy ñịnh.

Trưởng Phòng và Phó Trưởng Phòng Kinh tế do Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận

bổ nhiệm, miễn nhiệm theo quy ñịnh pháp luật.

ðiều 3. Giao Trưởng Phòng Kinh tế xây dựng quy chế tổ chức và hoạt ñộng của

Phòng Kinh tế trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận phê duyệt.

34 CÔNG BÁO  Số 50 - 01 - 7 - 2008

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày, kể từ ngày ký và thay

thế các quyết ñịnh trước ñây trái với Quyết ñịnh này.

ðiều 5. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, Trưởng

Phòng Nội vụ, Trưởng Phòng Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị liên quan và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường có trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Thái Thị Dư